
 

 

Edição N°228/2023 22 de Dezembro de 2023 

 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.275/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA.  

CONTRATADO: A J P DE SOUZA & CIA 

COMÉRCIO ATACADISTA LTDA – ME, 

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 31.070.140/0001-60. 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender asdemandas de 

todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 88.138,60 (Oitenta e oito mil 

cento e trinta eoito reais e sessenta centavos). 

PRAZO: 31/12/2023.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 20 de Dezembrode 

2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.277/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA.  

CONTRATADO: A J P DE SOUZA & CIA 

COMÉRCIO ATACADISTA LTDA – ME, 

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 31.070.140/0001-60.  

OBJETIVO: Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas de 

todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.408,40 (onze mil 

quatrocentos e oito reaise quarenta centavos). 

PRAZO: 31/12/2023.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 21 de Dezembrode 

2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.278/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA.  

 

 

CONTRATADO: CATFELLI DESIGN 

COMÉRCIO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 

44.460.306/0001-04.  

OBJETIVO: Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas de 

todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 2.621,00 (Dois mil 

seiscentos e vinte e um reais).  

PRAZO: 31/12/2023.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 21 de Dezembro de 

2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.280/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA.  

CONTRATADO: MONDUST COMÉRCIO DE 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito(a) 

no CNPJ/MF sob o nº 47.607.630/0001-92. 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas de 

todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.752,00 (Um mil setecentos 

e cinquenta e dois reais). 

PRAZO: 31/12/2023.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 21 de Dezembro de 

2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.279/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA.  

CONTRATADO: PROSPERITY COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 

09.442.524/0001-07. 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas de 

todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB.  

VALOR GLOBAL:R$ 827,90 (Oitocentos e vinte 

sete reais noventa centavos). 

PRAZO: 31/12/2023.  

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 228/2023 de 22 de dezembro de 2023 

 

 

2 

EMISSÃO DO CONTRATO: 21 de Dezembro de 

2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2023 -  

CONTRATO Nº. 01.271/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA.  

CONTRATADO: P D S DE ALMEIDA, inscrito(a) 

no CNPJ/MF sob o nº 45.088.720/0001-99.  

OBJETIVO: Aquisição de equipamentos, periféricos 

e suprimentos de informática, destinadas a todas as 

Secretarias do Município de Teixeira/PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 4.712,00 (Quatro mil 

setecentos e doze reais).  

PRAZO: 31/12/2023.  

EMISSÃO DO CONTRATO: 20 de Dezembro de 

2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


